
Stadtgemeinde. Retz
Stadtgemeinde Retz

Hauptplatz 3o
A-207O Retz

fon O2942 2223
fax o2942 2223-11

office Kt stadt geineinde-retz.at

www.retz.at
Retz, am 17. März 2010

Kundmachung

Verordnung

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Retz vom 10. 03. 2010 über die Festsetzung
der Hebesätze für die Grundsteuer.

Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer
(Grundsteuergesetz 1955), BGBL 149/1955 in der derzeit gültigen Fassung und § 15,
Abs. 1, Finanzausgleichsgesetz 2008 - FAG 2008, BGBL / Nr. 103/2007 in der derzeit
gültigen Fassung wird verordnet:

Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz
(Hebesatz) des Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles
des Steuermessbetrages wie folgt festgelegt:

1. Grundsteuer für land- u. fm"stwirtschaft/iche Betriebe (GrundsteuerA) 500 v. H.
2. Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B) 500 v. H.

Diese Verordnung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag in
Kraft. Die Kundmachungsfrist beträgt 2 Wochen.

Der Bürgermeister:

f
¶0 " .

ü (/züj m
Karl Hei/inger

Angeschlagen am: 11. 03. 2010
Abgenommen am: 25. 03. 2010


